Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

E.G.A.F. Groningen C.V.
Tevens h.o.d.n. E.G.A.F. Groningen

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Groningen
Gevestigd aan de Beckerweg 25-2
9731 AX GRONINGEN

KvK nummer: 02085578

Activiteiten onderneming

Groothandel in groenten en fruit

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €1.635.495,00 €-44.137,00 € 367.951,00

2020 € 1.452.673,00 €24.982,00 € 353.185,00
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

05-09-2024

F.18/23/64
NL:TZ:0000283259:F001
09-05-2023

mr. N.A. Baarsma
mr P. Lettinga

09-06-2023
1

09-06-2023
1

09-06-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dd999d9b-6cee-ed11-a878-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d90ceb50-2a68-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

09-06-2023
€72.902,31

1

08-09-2023
€ 80.198,18

2

08-12-2023
€110.415,61

3

07-03-2024
€ 100.360,85

Bk

07-06-2024
€ 100.360,85

5

05-09-2024
€100.360,85

[ 6



Verslagperiode

van
9-5-2023
t/m

8-6-2023

van
9-6-2023
t/m

6-9-2023

van
7-9-2023
t/m

6-12-2023

van
7-12-2023
t/m

5-3-2024

van
6-3-2024
t/m

5-6-2024

van
6-6-2024
t/m

4-9-2024

09-06-2023

1

08-09-2023

E 2

08-12-2023

E 3

07-03-2024
E 4

07-06-2024

5

05-09-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 49 uur 48 min
2 27 uur 6 min
3 12 uur 6 min
4 3 uur 24 min
5 4 uur 30 min
6 0 uur 54 min
totaal 97 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Inleidende opmerking: 09-06-2023

1

Het openbaar verslag en het (eventuele) bijpehorende tussentijds financieel
verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit
openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet
in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a.
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of —achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen
hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en
andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Dawn Worldwide Ltd. gevestigd in het Verenigd Koninkrijk aan het adres 48 09-06-2023
High Ridge te Hythe is sinds 15 september 2004 beherend vennoot. 1
De heer N.J.B. van Sluys is de enig bestuurder van Dawn Worldwide Ltd.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend. 09-06-2023

1

1.3 Verzekeringen

Zijn beéindigd vanwege het faillissement. 09-06-2023
1

1.4 Huur

Het pand aan de Beckerweg 25-2 werd gehuurd. De huurovereenkomst is door 09-06-2023
de verhuurder opgezegd per 1 april 2023. 1

1.5 Oorzaak faillissement

EGAF leverde groente en fruit aan de horeca, voornamelijk aan Chinese 09-06-2023
restaurants en pizzeria’s. De horeca heeft tijdens de coronapandemie 1
meerdere keren de deuren moeten sluiten. Daardoor liep EGAF niet alleen

omzet mis maar moest zij ook ingekochte voorraad weggooien. Daar kwam

nog bij dat veel van de klanten van EGAF in de financiéle problemen

terechtkwamen waardoor de debiteurenstand opliep. Het omzetverlies was
uiteindelijk zodanig gering dat alle ontvangen NOW terugbetaald moest

worden. Bovendien moet de belastingschuld die tijdens de coronaperiode is

ontstaan terug worden betaald. Dat gaat volgens gefailleerde niet lukken. Er is

met een geinteresseerde partij over overname van de onderneming gesproken

maar de beoogd koper is uiteindelijk afgehaakt. Deze feiten en

omstandigheden zijn aanleiding geweest om het failissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-06-2023

1
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-5-2023 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Op 16 mei 2023 heeft een personeelsbijeenkomst plaatsgevonden waarbij ook 09-06-2023
het UWV aanwezig was. Tijdens deze personeelsbijeenkomst heeft de curator 1

het personeel ontslag aangezegd en is het personeel in de gelegenheid

gesteld om gezamenlijk met het UWV de benodigde formulieren voor de

loongarantieregeling in te vullen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Hiervan is geen sprake.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 10.880,82

totaal €10.880,82 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De aanwezige bedrijfsinventaris bestaande uit 0.a. drie bedrijfsbussen, 09-06-2023
pomp/steekwagens, messenbladen en weegschalen zijn in opdracht van de 1
curator getaxeerd door OVM Group en wordt in de komende verslagperiode

middels een onlineveiling verkocht.

Verslag 2 08-09-2023
De veilingopbrengst bedraagt - na aftrek van de inbrengkosten - € 10.880,82 2
incl. BTW. Dit bedrag is overgemaakt op de faillissementsrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 2 08-09-2023
Werkzaamheden zijn afgerond. 2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 3.635,00
Positief banksaldo datum faillissement € 65.417,67
totaal € 69.052,67 € 0,00

Toelichting andere activa

Op datum failissement was er in kas een bedrag van in totaal € 3.635,- 09-06-2023
aanwezig. Dit bedrag is afgestort en overgemaakt op de 1
faillissementsrekening.

Op datum faillissement was er een positief saldo aanwezig op de rekening bij
de Rabobank van € 65.417,67. Dit bedrag is overgemaakt op de
faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Beschrijving

Debiteuren

Ontvangsten debiteuren verslag 1
Ontvangsten debiteuren verslag 2
Ontvangsten debiteuren verslag 3
Ontvangsten debiteuren verslag 3

totaal

Omvang

€170.000,00

€170.000,00

Opbrengst

€ 3.849,64
€ 15.108,36
€ 27.759,66

€ 2.947,62

€ 49.665,28

Boedelbijdr.

€0,00



Toelichting debiteuren

De debiteurenlijst was per datum faillissement niet actueel aangezien de 09-06-2023
debiteurenadministratie niet volledig was bijgewerkt. Er was sprake van 1
dubbelingen en betalingen op facturen moesten nog worden verwerkt.

Inmiddels is de debiteurenadministratie op orde. De omvang van de te

incasseren debiteuren bedraagt circa € 170.000,-. Een fors deel van ruim €

100.000,- wordt om uiteenlopende redenen betwist.

De heer Van Sluys heeft een bedrag van € 1.758,- contant verkregen van
diverse debiteuren. Dit bedrag is afgestort en overgemaakt op de
faillissementsrekening.

Op de geblokkeerde bankrekening van de gefailleerde vennootschap is in
totaal een bedrag van € 2.091,64 aan debiteurenbetalingen ontvangen. Dit
bedrag is overgemaakt op de faillissementsrekening.

Totaal aan debiteurenontvangsten verslag 1: € 3.849,64.

Verslag 2 08-09-2023
In de afgelopen verslagperiode is op de geblokkeerde bankrekening van de 2
gefailleerde vennootschap een bedrag van € 15.108,36 aan

debiteurenbetaling ontvangen. Dit bedrag is overgemaakt op de

faillissementsrekening.

De werkzaamheden tot inning van de debiteuren wordt voor een groot deel
verricht door de heer Van Sluys. De boedelvergoeding hiervoor bedraagt 10%
van het totaalbedrag van de geinde debiteurengelden na datum faillissement.
De rechter-commissaris heeft hiervoor toestemming verleend.

Verslag 2 08-12-2023
In de afgelopen verslagperiode is op de geblokkeerde bankrekening van de 3
gefailleerde vennootschap een bedrag van € 27.759,66 aan

debiteurenbetaling ontvangen. Dit bedrag is overgemaakt op de

faillissementsrekening.

Verslag 4 07-03-2024
In de afgelopen verslagperiode is op de geblokkeerde bankrekening van de 4
gefailleerde vennootschap een bedrag van € 2.947,62 aan debiteurenbetaling

ontvangen. Dit bedrag is overgemaakt op de faillissementsrekening.

Totaal ontvangen bedrag: € 49.665,28

Verslag 5 07-06-2024
Het rekeningnummer van de gefailleerde vennootschap bij de Rabobank is 5
opgeheven. Debiteuren dienen de nog openstaande bedragen over te maken

op de boedelrekening.

Verslag 6 05-09-2024
De inning van de debiteuren verloopt moeizaam. In de volgende 6
verslagperiode vindt er overleg plaats met de heer Van Sluys over de

incasseerbaarheid van de nog openstaande bedragen.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 2 08-09-2023
De inning vindt in de komende verslagperiode verder plaats. 2

Verslag 3 08-12-2023
De inning vindt in de komende verslagperiode verder plaats. 3

Verslag 4 07-03-2024
Ongewijzigd. 4

Verslag 5 07-06-2024
Ongewijzigd. 5

Verslag 6 05-09-2024
Er vindt overleg plaats met de heer Van Sluys over de incasseerbaarheid van 6

de nog openstaande bedragen.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-06-2023
Toelichting vordering van bank(en) 1
Hiervan is geen sprake.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 09-06-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Niet bekend. 09-06-2023

1



5.6 Retentierechten

Uit stukken van de gefailleerde vennootschap blijkt dat Bosch Car Service 09-06-2023
Bruining een beroep heeft gedaan op retentierecht ten aanzien van een 1
bedrijfsauto die bij haar gestald is. De curator heeft de auto opgeéist.

Inmiddels is gebleken dat de bedrijffsauto niet meer op naam van de

gefailleerde vennootschap staat geregistreerd. Het lijkt er op dat de

tenaamstelling in strijd is met het fiduciaverbod of er is sprake van een

Paulianeuze verkoop. De curator is in afwachting van een reactie van de
rechtsbijstandsverzekeraar van Bosch Car Service Bruining.

Verslag 2 08-09-2023
De curator heeft een laatste voorstel gedaan tot afwikkeling van deze kwestie. 2

Dit is door Bosch Car Service Bruining niet geaccepteerd. In overleg met de
rechter-commissaris zal een procedure bij de rechtbank worden gestart.

Verslag 3 08-12-2023
Bosch Car Service Bruining heeft uiteindelijk - met toestemming van de rechter- 3
commissaris - een bedrag van € 2.420,- incl. BTW voldaan op de

faillissementsrekening. De kwestie is hiermee afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten

Niet bekend. 09-06-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 09-06-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 09-06-2023
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 09-06-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De CV kent geen publicatieplicht voor de jaarrekening. 09-06-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hier is aan voldaan. 09-06-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek vindt in de komende verslagperiode verder plaats. 09-06-2023

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-12-2023
3

Toelichting

€ 42.949,21 UWV



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 157.712,00

€ 159.769,00

€160.149,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 27.449,70

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 199.635,36

€ 256.820,92

€ 267.755,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er is thans nog geen definitieve uitspraak te doen omtrent de verwachte wijze
van afwikkeling van het failissement hoewel het aannemelijk lijkt dat het
faillissement te zijner tijd zal kunnen worden voorgedragen voor opheffing
wegens de toestand van de boedel dan wel vereenvoudigd kan worden
afgewikkeld.

09-06-2023

1

08-09-2023
2

08-12-2023
3

08-12-2023
3

09-06-2023
1

08-09-2023
2

08-12-2023
3

09-06-2023
1

08-09-2023
2

08-12-2023
3

09-06-2023
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie vindt verder plaats. 09-06-2023

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

verkoop activa

inning debiteuren
onderzoek retentierecht
onderzoek rechtmatigheid

Verslag 2

inning debiteuren

kwestie retentierecht
onderzoek rechtmatigheid

Verslag 3
inning debiteuren
onderzoek rechtmatigheid

Verslag 4
inning debiteuren
onderzoek rechtmatigheid

Verslag 5
inning debiteuren
onderzoek rechtmatigheid

Verslag 6
inning debiteuren
onderzoek rechtmatigheid

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

5-12-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder plan van aanpak.

09-06-2023

1

08-09-2023
2

08-12-2023
3

07-03-2024
Bk

07-06-2024
5

05-09-2024
6

09-06-2023
1

05-09-2024
6

09-06-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


